СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
15.03.2019г.                                                                        № 108
с.Закульта

О временном запрете торговли алкогольной и спиртосодержащей продукцией, пива на территории сельского поселения «Закультинское» в период проведения культурно - массовых мероприятий
Руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Забайкальского края от 29.12.2011г. № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», в целях обеспечения безопасности и общественного порядка во время проведения культурно-массовых мероприятий, в праздничные дни, Совет сельского поселения «Закультинское» решил:
1. Установить места проведения культурно - массовых мероприятий на территории сельского поселения «Закультинское»:

1.1. МУК «Центр культуры, спорта и информации сельского поселения «Закультинское»: Центр Досуга с.Закульта, СДК с.Ушоты, сельский с.Шиля;

1.2. МБ основная общеобразовательная школа №24 с.Закульта;

1.3. МБ начальная общеобразовательная школа с.Ушоты;

1.4. МБ начальная общеобразовательная школа с.Шиля.
2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции во время проведения культурно-массовых мероприятий, а также праздничные дни:

2.1. День Победы (9 мая) с 08-00 ч. до 23-00 ч.;

2.2. Последний звонок с 08-00 ч. до 23-00 ч.;

2.3. Бал выпускников с 15-00 ч. до 10-00 ч. следующего дня;

2.4. Международный День защиты детей (1 июня) с 08-00 ч. до 15-00 ч.;
2.5. День России 12 июня 08-00 ч. до 23-00 ч.;

2.6. День молодежи России (последнее воскресенье июня) с 08-00 ч. до 23-00 ч.;

2.7. День села с.Закульта (первая суббота июля) с 08-00 ч. до 23-00 ч.;

2.8. День знаний (1 сентября, в случае, если 1 сентября приходится на выходной день, в следующий за ним рабочий день) с 08-00 ч. до 23-00 ч.

3. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции в местах проведения культурно-массовых мероприятий, во время их проведения.
4. Запрет на реализацию алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива в дни проведения массовых мероприятий, а также праздничные дни, не указанные в настоящем постановлении, устанавливаются путем внесения дополнений и изменений в настоящее постановление.

5. Довести информацию, содержащуюся в настоящем решении, до сведения руководителей предприятий торговли и общественного питания, расположенных на территории сельского поселения «Закультинское».
6. Довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении, до сведения начальника МОВД России по Забайкальскому краю в Хилокском районе для использования в работе.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

8. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом сельского поселения «Закультинское» и разместить на официальном сайте Хилокского района в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Закультинское»                   Н.В. Гниденко